Nº 37, quinta-feira, 25 de fevereiro de 201624 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016022500024

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº Processo: 23066.029230/2015-86. Convenentes: EMPRESA BRA-
SILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Ebserh. CNPJ:
15.126.473/0001-43 e a FUNDAÇÃO ARY FRAUZINO PARA PES-
QUISA E CONTROLE DO CÂNCER. CNPJ: 40.226.946/0001-95.
Objeto: Execução do Projeto REDE BRASILCORD - Rede Nacional
de Bancos Públicos de Sangue de Cordão Umbilical e Placentário
para Transplante de Células Tronco Hematopoéticas. Vigência: 24
(vinte e quatro) meses a partir da assinatura do contrato e/ou ao
término do projeto de implantação do Banco de Sangue de Cordão
Umbilical e Placentário localizado no HUPES-UFBA e na MCO-
UFBA. Data de assinatura: 18.12.2015.

EDITAL Nº 76, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 4/2015 - EBSERH/CHC-UFPR

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 04/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital de Clínicas da
Universidade Federal do Paraná - CHC-UFPR, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRAÇÃO
1º Katia Loana Carolino Rodrigues; 2º Cristiane Da Silva;

1.2. ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRAÇÃO
(listagem específica para negros e pardos) 1º Keithssany Borges Pe-
reira;

1.3. ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRAÇÃO
(listagem específica para pessoas com deficiência) 1º Bruna Alves De
Lima;

1.4. ANALISTA ADMINISTRATIVO - CONTABILIDADE
(listagem específica para negros e pardos) 1º Andrielen Morais Pi-
mentel;

1.5. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 4º ANGELA CA-
MARGO VARGAS; 5º Fernando De Souza Junqueira; 6º Caio Maciel
Coutinho; 7º Paula Adriana Wagnitz Pach; 8º Felipe Jose Sote Ro-
drigues; 9º Edson Luiz Teixeira; 10º Joni Jair Ferreira; 11º Vanessa
Caron Novaes;

1.6. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (listagem específica
para negros e pardos) 2º Carlene Azevedo De Matos; 3º Emanuel
Te d l e e m ;

1.7. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (listagem específica
para pessoas com deficiência) 1º Valdir Osni Ferreira;

1.8. ASSISTENTE SOCIAL 1º Neliane Da Silva Bueno;
1.9. Enfermeiro - Educação Em Enfermagem Pesquisa 1º

Graciele De Matia;
1.10 ENFERMEIRO 25º Andre Paulo Rodrigues De Me-

neses; 26º Adriana Maria Corvalan Ortiz; 27º Carolina Ribeiro Bar-
bosa; 28º Fabiola Do Nascimento Moreira; 29º Ana Kercia Rocha
Costa; 30º Leandra De Fatima Bento; 31º Paulo Augusto Santana; 32º
Geronimo Pimentel Portugal; 33º Danilo Martins De Alencar; 34º
Nara Goncalves Da Rocha Vianna; 35º Christiane Pereira; 36º Luiz
Carlos Cretella Souza;

1.11. ENFERMEIRO (listagem específica para negros e par-
dos) 9º - Samuel Leandro Dos Santos;

1.12. ENFERMEIRO - ONCOLOGIA 1º Andrea Velasco
Dos Santos Silva; 2º Fabiane Bis Caetano; 3º Vivian Carnier Jorge;

1.13. ENFERMEIRO - ONCOLOGIA (listagem específica
para negros e pardos) 1º Amanda Gomes De Miranda;

1.14. ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA 1º Kessiane
Barros Almeida;

1.15. ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA (listagem es-
pecífica para negros e pardos) 1º Fernanda De Oliveira Andrade;

1.16. TÉCNICO EM CONTABILIDADE 1º Jose Ailton De
Almeida;

1.17. TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SAÚDE DO TRA-
BALHADOR 1º Vanessa Tancon;

1.18. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 89º Eduardo Silva
Miranda Santos; 90º Jose Ivam Alves Do Santos; 91º Diego Da Silva
Teixeira; 92º Maria Elisa Da Silva De Oliveira; 93º Diva Das Gracas
De Andrade; 94º Marcos Aurelio Stefano Junior; 95º Silmara Teixeira
Dos Santos Silva; 96º Eliana Fabricio De Assis; 97º Patricia Cassini;
98º Juliana Alves Calixto Lima; 99º Cristiane Aparecida Ceccon;
100º Sergio Chumoski De Barros; 101º Benedito Jose Rondon; 102º
Chezy Rocha Silva; 103º Priscila Santos De Matos; 104º Elaine Ribas
Oliveira Da Silva; 105º Karla Leite Valerio Da Silva; 106º Nadia
Borghi Dos Santos; 107º Marinalva De Oliveira; 108º Rafaela Pe-
droso; 109º Camila Goncalves Azeredo; 110º - Fabricio Tomaz Alves;
111º Diego Emanuel Pinheiro Antunes; 112º Marlene Do Prado Mo-
reira; 113º Leonilda Leite Garcia; 114º Marli De Souza; 115º Denise
Dos Santos; 116º Maria De Fatima Dos Santos Belizario; 117º Sandra
Mara Borges Maximo; 118º Rosilene Ribeiro Krzezanovski; 119º
Valeria Lucia Canuto Monteiro De Farias; 120º Edson Teixeira De
Faria; 121º Rogerio Ramos Kella; 122º Marcia Pereira Gomes; 123º
Walter Perez Zeferino;

1.19. TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 2º
Jonas Henrique Ferreira Da Silva;

1.20. TECNÓLOGO EM GESTÃO PÚBLICA 1º Rosecler
Neuci Farias; 2º Savio Brito Do Nascimento; 3º Rodrigo Ramos Dos
Santos; 4º Charlise Frasson Pereira;

1.21. TECNÓLOGO EM GESTÃO PÚBLICA (listagem es-
pecífica para negros e pardos) 1º Celma Goncalves;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 29/02, das 8h às 12h e das 13h às 17h30, a sala
1 (1º andar) do Hospital de Clínicas, localizado na Rua Gen. Car-
neiro, 181, anexo B, Curitiba/PR para apresentação da habilitação
específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de
currículo, dos documentos necessários para sua contratação (original
e cópia) e do formulário de dados cadastrais. A lista da documentação
e o cadastro estão disponíveis no site: www.ebserh.gov.br. A apre-
sentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração re-
gistrada em cartório.

2.2. No dia 01/03, das 07h às 10h, conforme agendamento
prévio, ao Laboratório de Análises Clínicas do Hospital, localizado na
Rua Pe. Camargo, 280, para realização da coleta de sangue, conforme
agendamento;

2.3. No dia 02/03, das 7h às 13h e das 13h às 19h, ao
Ambulatório dos Funcionários do Hospital, localizado na Rua Padre
Camargo, 530, para realização do Exame Admissional.

2.4. Nos dias 03, 04 e 07/03, das 7h30 às 17h, a sala 1 do
Hospital, para entrega do Atestado de Saúde Ocupacional (ASO),
conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades
de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL Nº 77, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 10/2014 - EBSERH/HUPAA-UFAL

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 10/2014, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Pro-
fessor Alberto Antunes da Universidade Federal de Alagoas - HU-
PAA-UFAL, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (listagem especí-
fica para pessoas com deficiência) 9º Leonam Da Costa Melo;

1.2. ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA 4º Juliana
Costa Bezerra Cavalcanti;

1.3. MÉDICO - CANCEROLOGIA CLÍNICA 6º Eryjane
Tenorio Da Silva Uemura;

1.4. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 25º - Daniel Gama E
Silva; 26º Karla Tenorio De Magalhaes Cancio;

1.5. MÉDICO - HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 3º
Luiza Soares Vieira Da Silva;

1.6. MÉDICO - INFECTOLOGIA 7º Renata Brandao Lei-
te;

1.7. MÉDICO - PEDIATRIA 26º Raira Zuila Resende De
Almeida; 27º Sineidy Feitoza Farias Martins;

1.8 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM (listagem específica
para sub judice) 136º Sheila Cristina Cardoso Souza; 165º Josilene
Dos Santos Ferreira Novaes;

1.9 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA 11º Marcelo Roberto
Xavier De Melo;

1.10 - TÉCNICO EM RADIOTERAPIA 5º Marcelo Hen-
rique Felix Dias; 6º Alcinda Maria De Souza Oliveira; 7º Anderson
Porfirio Da Silva Pires;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 29/02, das 08h às 11h e das 13h às 15h, con-
forme agendamento enviado por e-mail, ao Hospital Universitário
Prof. Alberto Antunes, da Universidade Federal de Alagoas - Mini
Auditório I - Térreo; endereço: Av. Lourival Melo Mota, s/n, Ta-
buleiro do Martins - Maceió -AL, para apresentação da habilitação
específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de
currículo, dos documentos necessários para sua contratação (original
e cópia) e do formulário de dados cadastrais. A lista da documentação
e o cadastro estão disponíveis no site: www.ebserh.gov.br. A apre-
sentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração re-
gistrada em cartório.

2.2. No dia 01/03, das 7h às 9h, conforme agendamento, ao
Laboratório de Análises Clínicas do Hospital, para realização da co-
leta de sangue, conforme agendamento;

2.3. No dia 02/03, das 13h às 17h, ao Hospital, para rea-
lização do Exame Admissional.

2.4. No dia 04/03, das 8h às 11h e das 14h às 17h, ao
Hospital, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do
contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL Nº 137, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 2/2015 - EBSERH/HE-UFPEL

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 02/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Escola da Uni-
versidade Federal de Pelotas - HE-UFPEL, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -
SUPORTE DE REDES 1º Antônio Vinicius Menezes Medeiros; 2º

Marcelo Diogo Colossi;
1.2 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 14º Eliane Borges

De Moraes; 15º Itacir Dos Santos Cavalheiro Junior; 16º Juliana
Geber Andreazza; 17º Luciane Borges De Britto; 18º Olivia Weirich
Vergara; 19º Claudemir Santos De Paula; 20º Rodrigo De Quadros
Leal;

1.3 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (listagem especí-
fica para negros e pardos) 3º Claudemir Santos De Paula; 4º Magda
Tatiara da Silva Bandeira (sub judice); 4º Elen Avila De Paula; 5º
Luiz Augusto Lobo Bandeira;

1.4 ASSISTENTE SOCIAL 4º - Amanda Fabres Oliveira
Radunz;

1.5. ENFERMEIRO - AUDITORIA E PESQUISA 2º Mar-
garete Mistura Jordao;

1.6 ENFERMEIRO 18º Vania Greice Da Paz Schultz; 19º
Michelle Barboza Jacondino; 20º Daniela Marques Herzer; 21º Ra-
quel Oliveira Pinto; 22º Samanta Bastos Maagh; 23º - Zaíra Soares
Evangelista; 24º Nathalia Georgia Lima De Souza Martins; 25º An-
gélica Chaves Carlos; 26º - Carla Dias Dutra; 27º - Ezequiel Da
Silva; 28º Carolina Casalinho Marques; 29º - Cintia Rodrigues Farias;
30º Aline Da Costa Viegas; 31º Catilaine Da Silva Pereira; 32º Ra-
quel Matos Montezano;

1.7 - ENFERMEIRO (listagem específica para negros e par-
dos) 1º - Raquel Oliveira Pinto; 2º - Márcia Gabriela Rodrigues De
Lima; 3º Cibele Velleda Dos Santos; 4º Taciane Dos Santos Gouveia;
5º Charliana Oliveira Souza;

1.8. ENFERMEIRO - ONCOLOGIA (listagem específica pa-
ra negros e pardos) 1º Adriane De Carvalho Dutra;

1.9. ENFERMEIRO - SAÚDE DA CRIANÇA E DO ADO-
LESCENTE 3º Nara Jací Da Silva Nunes;

1.10. ENFERMEIRO - SAÚDE DA MULHER 3º Caroline
André Silva;

1.11. ENFERMEIRO - SAÚDE DA MULHER (listagem
específica para negros e pardos) 1º Janaina Fontinele De Souza;

1.12. ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA 2º - Neyla
Crstina Carvallo Viana;

1.13 FARMACÊUTICO 8º Adriana Dornelles Carpes; 9º Si-
mone Ramalho Homsy; 10º Anelise Barth; 11º Milene Ribeiro Mül-
ler;

1.14. FÍSICO - FÍSICA MÉDICA 1º Sergio Masanori Ot-
subo;

1.15 FISIOTERAPEUTA 5º Bibiana Reis Cavalheiro; 6º Ana
Carolina Krummenaer Juliani; 7º Andrea Gomes Da Costa;

1.16 FISIOTERAPEUTA (listagem específica para negros e
pardos) 2º Welleson Costa Gomes;

1.17. FISIOTERAPEUTA - TERAPIA INTENSIVA 1º - Ma-
rina Cordeiro Madeira Müller;

1.18. FISIOTERAPEUTA - TERAPIA INTENSIVA NEO-
NATAL 2º Tielen Marques Dias;

1.19 FONOAUDIÓLOGO (listagem específica para negros e
pardos) 1º Joice Rosa De Araujo;

1.20. MÉDICO - CARDIOLOGIA 1º Eduardo Gehling Ber-
toldi;

1.21. MÉDICO - CARDIOLOGIA PEDIÁTRICA 1º Lu-
ciana Thomaz Vilas Boas;

1.22. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 18º Etiene Campos
Dias; 19º Rita De Cássia Pizarro Fonseca; 20º Luciana Fernandes
Becker Bitencourt; 21º Maria Elizabeth De Oliveira Urtiaga; 22º
Vanessa Pellegrini Fernandes; 23º Vagner Vencato Kopereck; 24º
Marta Pfeifer Malafaia;

1.23. MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 17º
Charles Schwantz De Lima; 18º Taís Albrecht De Freitas; 19º Melissa
Dias Da Costa Da Cunha; 20º - Janaina Salomão Saavedra;

1.24. MÉDICO - MEDICINA DE FAMÍLIA E DA CO-
MUNIDADE 10º - Giancarlo Kluge; 11º Alexandre Luís Pereira;

1.25. MÉDICO - MEDICINA DO TRABALHO 4º - Liana
Guedes Da Silva Palma;

1.26. MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA 7º - Paula Santos
Casanova;

1.27. MÉDICO - NEONATOLOGIA 3º Ana Luiza Behrens-
dorf Reis Veira; 4º Leticia Regina Rodrigues Coppola; 5º Raquel
Dutra Furtado; 6º Patricia Parada Freitas;

1.28. MÉDICO - PEDIATRIA 9º Julia Caroline Pires Mar-
tins;

1.29 NUTRICIONISTA 3º Darlise Rodrigues Dos Passos;
1.30 NUTRICIONISTA (listagem específica para pessoas

com deficiência) 1º Deizi Antunes Martins;
1.31. PSICÓLOGO - ÁREA HOSPITALAR 4º Bárbara Pe-

reira Terres;
1.32. PSICÓLOGO - ÁREA HOSPITALAR (listagem es-

pecífica para pessoas com deficiência) 1º Viviane Pedreira Donda;
1.33 TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS 4º Wesley Dou-

glas Da Silva Terto; 5º Magali Stival Berlesi; 6º Fábio Netto Ferreira;
7º Giulya Da Silva Ribeiro;

1.34 TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS (listagem es-
pecífica para negros e pardos) 4º Jordana Barbosa da Rocha San-
tos;

1.35 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 30º Sabrina Viegas
Beloni Borchhardt (sub judice); 47º Claudio Broqua Carvalho; 48º
Bianca Duarte Gularte; 49º Shaiane Da Silveira Vidal; 50º Josiele
Costa Frank; 51º Wendy Emanoel Marques De Oliveira; 52º Mara
Regina Da Costa E Silva Pereira; 53º - Beatriz Borges Pereira; 54º
Maria Rosaria Cardoso Rodrigues; 55º Clayton Miranda Silva; 56º -
Carla Rovana Da Fontoura Guimarães; 57º Elisangela Mattos Ma-

chado; 58º Luciana Gonçalves Braz; 59º - José Carlos Konzgen Ju-
nior; 60º Sandia Da Silva Rodrigues; 61º Edileusa De Jesus Moura;

eliete.melo
Realce

eliete.melo
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-02-25T06:29:14-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial